MODULES INDIVIDUELS DE FORMATION
ALLAITEMENT MATERNEL

/

~

Pré-requis :
Toute personne intéressée par l'allaitement

Professionnels de santé et Consultants en lactation IBCLC®

| %%

Personnes présentant l’examen IBCLC (ou en cours de recertification)

K - En asynchrone /;\ En distanciel

Pré-requis et b.a-ba de U'allaitement

En présentiel

Module asynchrone offert pour tout achat

Nutrition et allaitement 15/04/2024 | 7h00 | Yy | 300€ -

Herbes médicinales et allaitement 16/04/2024 3h30 ** 160€ @

Co-Allaitement : Naissances . . . PaN
, 16/04/2024 3h30 160€

multiples ou rapprochées 104/

Addictions et allaitement 17/04/2024 3h30 ** 160€

Anatomie, singularité et douleurs du PN
20/05/2024 7h00 ** 300€

sein allaitant 03/

Parcours de maternité : impacts sur

21/05/2024 3h30 160€ N

la lactation /05/ **

Lactarium et composition du lait 21/05/2024 3h30 . * 160€ /-\

’ ’ J

pour les prématures =

, 22/05/2024 A

Pathologies maternelles 23/05/2024 14h00 ** 490€

Psychologie maternelle et PN
30/05/2024 7h00 ** 300€

allaitement 05/ *

Introduction au Biological Nurturing = 17/06/2024 7h00 *** 300€ -

Allaitement et parentalité 18/06/2024 7h00 *** 300€ -

Education a allaitement des 19/06/2024 7h00 * 300€ @

professionnels et des usagers



Elaboration d’une politique publique

autour de allaitement
Gestes de premiers secours

Examen blanc - Préparation de la
certification IBCLC®

Physiologie de 'allaitement
Production lactée et savoir-faire

Développement physiologique du
bébé allaité

Ecoute et accompagnement de
lallaitement

Recherches et allaitement

Prématurité et allaitement

Pathologies pédiatriques

Handicaps neurologiques chez le
nourrisson

Dépistage néonatal et allaitement
Allaitement et ostéopathie

Troubles oro-maxilo-faciales

Handicaps maternels et allaitement

Allaitement et reprise du travail

Pharmacologie et roéle du Pharmacien

20/06/2024

20/06/2024

04/07/2024
05/07/2024

13/01/2025

14/01/2025

15/01/2025

16/01/2025
17/01/2025

13/02/2025

14/02/2025

10/03/2025
11/03/2025

11/03/2025

12/03/2025

12/03/2025

09/04/2025

16/05/2025

16/05/2025

16/06/2025

3h30

3h30

4h00
+ 7h00

3h30

7h00

7h00

14h00

7h00

7h00

10h30

3h30

3h30

3h30

3h30

3h30

3h30

7h00

ok k
*

ek k
*k

Yk k

Fkk

ek k
*k

*k

Fok

* ok
ok k
Fok
ek k
ok k
ok

Informations et inscriptions : www.cefap-france.fr

160€

160€

300€

160€

300€

300€

490€

300€

300€

460€

160€

160€

160€

160€

160€

160€

300€

@ 6| @

® | m

)

o (@@ e

)

(@ | @ @ @ | @



