

MODULES INDIVIDUELS DE FORMATION **ALLAITEMENT MATERNEL**

<u>Pré-requis</u>:

Toute personne intéressée par l'allaitement

★ Professionnels de santé et Consultants en lactation IBCLC®

Personnes présentant l'examen IBCLC (ou en cours de recertification)

En asynchrone for En distanciel for En présentiel





Thématiques	Dates	Durée	Prérequis	Prix	Format
Pré-requis et b.a-ba de l'allaitement	Module as				
Nutrition et allaitement	15/04/2024	7h00	***	300€	
Herbes médicinales et allaitement	16/04/2024	3h30	**	160€	
Co-Allaitement : Naissances multiples ou rapprochées	16/04/2024	3h30	***	160€	
Addictions et allaitement	17/04/2024	3h30	**	160€	
Anatomie, singularité et douleurs du sein allaitant	20/05/2024	7h00	**	300€	
Parcours de maternité : impacts sur la lactation	21/05/2024	3h30	**	160€	
Lactarium et composition du lait pour les prématurés	21/05/2024	3h30	**	160€	
Pathologies maternelles	22/05/2024 23/05/2024	14h00	**	490€	
Psychologie maternelle et allaitement	30/05/2024	7h00	***	300€	
Introduction au Biological Nurturing	17/06/2024	7h00	***	300€	
Allaitement et parentalité	18/06/2024	7h00	***	300€	<u></u>
Education à l'allaitement des professionnels et des usagers	19/06/2024	7h00	*	300€	

Thématiques	Dates	Durée	Prérequis	Prix	Format
Elaboration d'une politique publique autour de l'allaitement	20/06/2024	3h30	*	160€	
Gestes de premiers secours	20/06/2024	3h30	***	160€	<u>i</u>
Examen blanc - Préparation de la certification IBCLC®	04/07/2024 05/07/2024	4h00 + 7h00	*	300€	
Physiologie de l'allaitement	13/01/2025	3h30	***	160€	
Production lactée et savoir-faire	14/01/2025	7h00	**	300€	
Développement physiologique du bébé allaité	15/01/2025	7h00	***	300€	
Ecoute et accompagnement de l'allaitement	16/01/2025 17/01/2025	14h00	***	490€	
Recherches et allaitement	13/02/2025	7h00	***	300 €	
Prématurité et allaitement	14/02/2025	7h00	**	300€	
Pathologies pédiatriques	10/03/2025 11/03/2025	10h30	**	460€	
Handicaps neurologiques chez le nourrisson	11/03/2025	3h30	**	160€	
Dépistage néonatal et allaitement	12/03/2025	3h30	**	160€	
Allaitement et ostéopathie	12/03/2025	3h30	***	160€	
Troubles oro-maxilo-faciales	09/04/2025	3h30	**	160€	
Handicaps maternels et allaitement	16/05/2025	3h30	***	160€	
Allaitement et reprise du travail	16/05/2025	3h30	***	160€	
Pharmacologie et rôle du Pharmacien	16/06/2025	7h00	**	300€	